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                        Settore 7.II - Ricostruzione Privata, Urbanistica, SUE, SUAP e Progetti di carattere strategico; Servizio 15.7.II - SUE e Rilascio Contributi 

 

                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 107 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 
 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 107 

CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 101464 16/10/2023 AQ-BCE-08805 Mastrantonio Bruna VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 175.244,97 175.244,97 175.244,97 

2 101485 16/10/2023 AQ-BCE-17919 Frammolini Tiziana R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.538.438,73 34.361,81 209.606,78 

3 101495 16/10/2023 AQ-BCE-19104 Del Tosto Berardino VP CAPOLUOGO Periferia 4.379.131,33 4.379.131,33 4.588.738,11 

4 101502 16/10/2023 AQ-BCE-19675 Vittorini Alfredo VP PRETURO Periferia 51.273,51 51.273,51 4.640.011,62 

5 101509 16/10/2023 AQ-BCE-20178 Giammaria Marina VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.092.810,32 1.092.810,32 5.732.821,94 

6 101521 16/10/2023 AQ-BCE-20291 Scopano Fabrizio VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 596.886,47 596.886,47 6.329.708,41 

7 101533 16/10/2023 AQ-BCE-53035 Rutulante Giovanni SP2 PIANOLA Periferia 404.251,87 386.296,29 6.716.004,70 

8 101677 16/10/2023 AQ-BCE-60564 Guetti Giustina R-SP2 BAZZANO Art.2 DCD 3-2010 1.085.269,97 7.142,16 6.723.146,86 

9 101704 16/10/2023 AQ-BCE-60695 De Simone Giancarlo SP1 COLLEBRINCIONI Art.2 DCD 3-2010 28.025,51 28.025,51 6.751.172,37 

10 101721 16/10/2023 AQ-BCE-60804 Palmerini Maria R-SP1 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 23.815,06 263,32 6.751.435,69 

11 101726 16/10/2023 AQ-BCE-60806 Speranza Sergio SP2 VALLESINDOLE Art.2 DCD 3-2010 415.955,17 409.378,52 7.160.814,21 

12 101731 16/10/2023 AQ-BCE-60892 Lopardi Ubaldo SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 853.523,99 832.631,72 7.993.445,93 

13 101734 16/10/2023 AQ-BCE-61047 Benedetti Gino ANC SASSA Art.2 DCD 3-2010 61.880,57 25.680,98 8.019.126,91 

14 101744 16/10/2023 AQ-BCE-61206 Benedetti Gemma SP2 COLLE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 873.244,84 852.098,50 8.871.225,42 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

15 101750 16/10/2023 
AQ-MBAC-
10510 

Di Marzio Lorenzo R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 17.989.356,90 25.213,03 8.896.438,45 

16 101754 16/10/2023 AQ-BCE-13329 Calderoni Vincenzo R-VP COPPITO Periferia 427.198,98 66.088,28 8.962.526,73 

17 101754 16/10/2023 AQ-BCE-19241 Scaccia Nicola R-VP PETTINO Periferia 706.714,57 115.163,69 9.077.690,42 

18 101754 16/10/2023 AQ-BCE-19337 Pasqua Maurizio R-VP PAGANICA Periferia 622.589,10 78.473,44 9.156.163,86 

19 101754 16/10/2023 AQ-BCE-19972 Scarsella Paolo R-VP GENZANO Periferia 523.974,44 28.837,78 9.185.001,64 

20 101754 16/10/2023 AQ-BCE-20218 Grossi 
Claudio 
Alfredo 

R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 326.182,74 51.167,45 9.236.169,09 

21 101754 16/10/2023 AQ-BCE-20466 Eliseo Lorenzo R-VP COPPITO Periferia 794.061,29 86.234,94 9.322.404,03 

22 101754 16/10/2023 AQ-BCE-20595 Lidori Raffaele R-VP CAPOLUOGO Periferia 649.901,97 72.479,53 9.394.883,56 

23 101754 16/10/2023 AQ-BCE-51810 Di Renzo Fabio R-SP2 COLLEFRACIDO Art.2 DCD 3-2010 1.933.236,00 317.970,47 9.712.854,03 

24 101754 16/10/2023 AQ-BCE-52100 Graziosi Sandro R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 5.462.264,67 385.577,16 10.098.431,19 

25 101754 16/10/2023 AQ-BCE-52405 Rosa Michela R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 672.848,33 106.475,44 10.204.906,62 

26 101754 16/10/2023 AQ-BCE-52550 Di Salvatore Stefano R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.911.048,90 259.701,91 10.464.608,53 

27 101754 16/10/2023 AQ-BCE-52705 Benedetti Claudio R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 532.787,94 79.320,74 10.543.929,27 

28 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60024 Riddei Francesco R-SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 359.563,64 11.794,68 10.555.723,95 

29 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60026 Giacobbi Antonella R-SP2 BAGNO PICCOLO Art.2 DCD 3-2010 709.315,57 96.825,74 10.652.549,69 

30 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60036 Pellegrini Carlo R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 301.002,86 43.325,67 10.695.875,36 

31 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60059 Pietropaoli Tania R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 776.971,33 86.460,42 10.782.335,78 

32 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60104 De Santis Silvia R-SP2 SANTA RUFINA Art.2 DCD 3-2010 1.165.269,12 166.513,43 10.948.849,21 

33 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60132 Ciccozzi Giuseppe R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 1.794.148,61 218.788,50 11.167.637,71 

34 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60145 Merlini Vincenzo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 6.180.019,82 129.451,62 11.297.089,33 

35 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60228 Palumbo Chiara R-SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 2.798.615,88 441.242,45 11.738.331,78 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

36 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60239 Pieri Massimiliano R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.078.875,00 106.155,50 11.844.487,28 

37 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60341 Masciovecchio Ennio R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 466.004,94 36.513,79 11.881.001,07 

38 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60350 Faccia Luca R-SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 5.463.604,63 755.707,87 12.636.708,94 

39 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60714 Panepucci Marta Maria R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 234.043,26 33.942,10 12.670.651,03 

40 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60817 Polidoro Umberto R-SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 577.540,68 81.102,94 12.751.753,97 

41 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60876 Panella Mario R-SP2 COPPITO Art.2 DCD 3-2010 510.843,04 70.831,84 12.822.585,81 

42 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60896 Stringini Serafino R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 770.481,39 111.530,26 12.934.116,07 

43 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60971 Pio Fabio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 619.562,12 77.749,81 13.011.865,88 

44 101754 16/10/2023 AQ-BCE-60975 Bettini Massimiliano R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.427.497,41 574.336,47 13.586.202,35 

45 101754 16/10/2023 AQ-BCE-61174 Ercole Federico R-SP2 BAGNO GRANDE Art.2 DCD 3-2010 1.540.111,78 216.717,37 13.802.919,72 

46 101754 16/10/2023 AQ-BCE-61176 Capanna Luca R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 901.685,83 127.467,41 13.930.387,13 

47 101754 16/10/2023 AQ-BCE-61312 Marinangeli Ferdinando R-SP2 PETTINO Art.2 DCD 3-2010 720.556,97 117.687,49 14.048.074,62 

48 101989 17/10/2023 AQ-BCE-52415 Vittorini Italo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 7.834.357,07 555.165,05 14.603.239,67 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 107 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 
  

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-53025 Pietrangeli Domenica SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 939.556,21 921.905,27 921.905,27 

2 AQ-BCE-60045 Papola Antonio SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 751.270,81 728.881,30 1.650.786,57 

3 AQ-BCE-60820 Scipioni Donato SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 1.100.390,15 1.070.022,88 2.720.809,45 

4 AQ-BCE-60844 Placidi Massimiliano SP2 SANT'ELIA Art.2 DCD 3-2010 296.121,43 288.078,14 3.008.887,59 

5 AQ-BCE-60962 Biasini Giacomo SP2 SAN BENEDETTO Art.2 DCD 3-2010 406.396,40 398.573,64 3.407.461,23 
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